1、2023 年 6 月 14 日至 2023 年 7 月 7 日，万达投资通过集中竞价方式和大

宗交易方式合计减持上市公司股份 19,397,400 股。本次减持后，万达投资及其一

致行动人持股比例变动 0.8900%，具体明细如下：

股东名称 减持方式
减持

期间

减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

减持比例

万达投资

集中竞价交易
2023 年 6 月 19 日-

2023 年 7 月 3 日
12.68 1,499,600  0.0688%

大宗交易
2023 年 6 月 19 日-

2023 年 7 月 7 日
11.56-12.02 17,897,800 0.8212%

合  计 —— —— 19,397,400 0.8900%

2、2023 年 7 月 10 日，万达投资与陆丽丽女士签订了《股份转让协议》，约

定万达投资将其持有的 180,000,000 股上市公司股份转让给陆丽丽女士。本次转

让完成后，万达投资及其一致行动人持股比例变动 8.2593%。

二、与本次权益变动相关的股份转让协议内容

甲方（转让方）：北京万达投资有限公司

乙方（受让方）：陆丽丽

1、标的股份

转让方持有的万达电影 180,000,000股股份，占万达电影当前总股本的 8.26%。

2、标的股份转让价款

本次股份转让的转让价格为人民币 2,172,600,000 元，标的股份折合每股含

税价格为 12.07 元。

3、转让价款支付方式

在本协议签署后，受让方应支付首期付款人民币 1,000,000,000 元。受让方

10

应于首期付款支付后 30 日内将剩余转让价款人民币 1,172,600,000 元划转至受让

方开立的由双方共管的银行账户（“共管账户”）；在股份过户完成前，共管账户

的任何资金支出需经双方同意；股份过户完成后次一工作日，双方应配合指示将

第二期付款由共管账户支付至转让方指定的银行账户。

4、交割

（1）双方同意，双方应于受让方将第二期付款划转至共管账户后次一工作

日内向交易所及中证登提供本次股份转让的法定过户资料，并尽快完成股份过户

登记。

（2）本次股份转让的交割以完成股份过户登记为准，完成股份过户登记之

日为交割日。自交割日起，受让方就标的股份享有股东权利并承担股东义务，标

的股份对应的所有未分配利润归受让方享有。

5、协议的生效和变更

（1）本协议于双方正式签署之日起生效。

（2）本协议的修订和变更必须由本协议双方以书面形式进行。

（3）若按本协议之约定，双方解除或终止本协议的，则转让方应在协议解

除或终止后的 10 个工作日内配合受让方将已支付的款项扣除违约金（如有）后

退还至受让方指定账户。

6、协议签署日期

2023 年 7 月 10 日。

三、信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动前后的持股情况

股东

名称

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

万达投资 812,624,156 37.2871% 613,226,756 28.1378%

文化集团 600,016 0.0275% 600,016 0.0275%

莘县融智 45,084,337 2.0687% 45,084,337 2.0687%

林宁 14,457,831 0.6634% 14,457,831 0.6634%

合计 872,766,340 40.0467% 673,368,940 30.8974%

总股本 2,179,368,810 100% 2,179,368,810 100%

1、本次协议转让股份完成后，万达投资持有公司股份 613,226,756 股，占公

11

司总股本的 28.1378%，万达投资及其一致行动人合计持有公司股份 673,368,940

股，占公司总股本的 30.8974%。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，公司控股

股东仍为万达投资，实际控制人仍为王健林先生。

3、本次协议转让股份不存在重大资产重组业绩补偿义务。

四、本次权益变动涉及上市公司股份权利限制的说明

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份

853,368,940 股，占公司总股本的 39.1567%%，其累计质押股份数量为 136,650,000

股，占其所持公司股份的 16.0130%%，占公司总股本的 6.2702%。除此之外，信

息披露义务人及其一致行动人所持有公司股份不存在其他权利受限情况。

五、本次权益变动是否存在其他安排

截至本报告书签署之日，除《股份转让协议》约定之外，本次权益变动不存

在其他安排。

六、本次协议转让导致信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份变动

的时间

本次权益变动的时间为协议转让的标的股份在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司办理股份过户登记手续完成之日。

12

第五节 前六个月买卖上市公司股份的情况